SNCC.D.016
EDENORTE DOMINICANA, S.A

No. EXPEDIENTE -

Edmna pamimans,

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (2) 27 de abril de 2017

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
EDN-CP-09-2017
(ADQUISICION DE BATERIAS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES DE LA CIUDAD DE SANTIAGO, REP. DOM.,
PRIMERA CONVOCATORIA}

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde el 24 al 26 del

mes de abril del afio dos mil diecisiete (2017), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus
respectivas respuestas:

1. ¢Una pregunta, entonces en ese proceso solo pueden participar empresas establecidas en Santiago,
proceso Referencia: EDN-CP-09-2017?

Respuesta: Positivo, solo empresas Mipymes ubicadas en la provincia de Santiago. Ver articulo No. 3
Decreto No. 164-13.

2. Tengo una duda, y es que necesito saber si aparte de ser MIPYMES, se requiere estar inscrito bajo un
rubro determinado para participar en dicha licitacion.

Respuesta: Positivo, el rubro para este proceso es: Ferreteria y pintura

3. Favor aclararme en la presentacién de los sobres AyB, donde pide el nombre del Responszble del

procedimiento de seleccién, édebo colocar su nombre (ldi Amin Mancebo), o el nombre del
representante de mi empresa?

Respuesta: Puede omitir esa parte en el formato de portada de presentacién de la oferta.
4. Las 20-baterias son para inversor, o vehiculo, favor confirmar el uso.

Respuesta: De inversor.

Notas Adicionales: Los postores que oferten los items en condicion de entrega inmediata, Edenorte podrad

realizar visitas a los fines de comprobar la disponibilidad de lasaEAeesr_sus almacenes.
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